
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola  
strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvková organizace 

Čsl. armády 681/10,  Děčín I-Děčín,  405 02 Děčín,  www.prumkadc.cz 
 

 
VNITŘNÍ  ŘÁD  ŠKOLNÍ JÍDELNY 
 
Stanoven na základě: 
- zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
- vyhlášky ministerstva školství č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších 
předpisů 
- vyhlášky ministerstva školství č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích 
zařízení, ve znění pozdějších předpisů 
- vyhlášky ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na 
stravovací služby, ve znění pozdějších předpisů 
- vyhlášky ministerstva financí č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, ve znění 
pozdějších předpisů 
- platných hygienických předpisů 

Školní jídelna zajišťuje stravování studentů, pracovníků školských zařízení a cizích strávníků po 
celou dobu školního roku, jehož počátek a konec je vyhlášen MŠMT v Praze, s výjimkou prázdnin, 
stanovených MŠMT a dnů volna vyhlášených ředitelem školy, není-li dohodou obou stran ujednáno jinak. 

Studenti ubytováni na DM - mají právo denně odebrat 2 hlavní jídla (oběd, večeře) a další jídla 
doplňková (snídaně + přesnídávka, svačina + večeře II) 

Strava do jídlonosičů se nevydává s výjimkou 1 dne nemoci žáka, studenta. 
 
INFORMACE PRO STRÁVNÍKY 
 
ÚŘEDNÍ HODINY VEDOUCÍ JÍDELNY 
Po – pá 07,15 – 07,30 hodin 

12,30 – 14,00 hodin 
Jídelní lístek je umístěn v prostoru jídelny, webových stránkách školy 
nebo online na stránkách strava.cz 
 
ÚHRADA STRAVY 
 
a)prostřednictvím účtu č. 78-5151130227/0100 v KB 

Variabilní symbol pro stravování je 316 52 
Každý strávník dostane od vedoucí stravování číslo, které uvede jako specifický symbol, pod kterým 

bude vedený. 
Doporučení pro bezproblémové objednávání jídel na přelomu měsíců při způsobu platby měsíčním 

trvalým příkazem je, aby platba na následující měsíc byla strávníkovi připsána okolo 20. dne 
předcházejícího měsíce. Částka na měsíc trvalým příkazem je 651,-Kč 

Vyúčtování se provádí na konci školního roku. 
b) fakturou – pouze pro organizace. Po vystavení faktury zaplatit v termínu splatnosti 
c) zaměstnanci zpětně srážkou ze mzdy, po určení vedoucí stravování částky aktuální 

k danému měsíci. 
Při platbě na další období je úhrada snížena o případné odhlášky z minulého období. 

 
Výše úhrad za jednotlivá jídla. 
Studenti 31,-Kč 
Zaměstnanci 18,-Kč 
Cizí strávníci 75,-Kč 
Zaměstnanci v důchodu 31,-Kč 
Celodenní strava pro DM 100,-Kč 


